
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 245

2 Ιουνίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1.082,87 τ.μ., στη 
θέση "Γιαλίβα−Κοστιτί−Καουντοτρόβο" του αγρο−
κτήματος Καρυδιάς, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ 
Πέλλας. ................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 402,83 
τ.μ., στη θέση «Λειβαδειά», Τ.Κ. Ριζωμάτων Δήμου 
Βέροιας. .................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 17.799,27 
τ.μ. στη θέση «Καστανούλια», οικισμού Χαράδρας 
Τ.Κ. Πολυδένδρου Δήμου Βέροιας. ................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 592,60 τ.μ., 
στη θέση «AT. 176νζ Ασωμάτων», Τ.Κ. Αγίας Βαρ−
βάρας Δήμου Βέροιας. .............................................................. 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2937 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1.082,87 τμ, στη 

θέση "Γιαλίβα−Κοστιτί−Καουντοτρόβο" του αγροκτή−
ματος Καρυδιάς, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) "Περί προ−

στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων" και 
ειδικότερα: του αρθ. 41 παρ.1 και 3, του αρθ. 38 παρ. 1, 
του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12, 
του Ν.2040/92 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο § 15 
του Ν. 3208/03.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82.
4) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5) Την με αριθμό 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017 Β/16−8−2013) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας − Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδι−
οτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας −Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα" στους προϊσταμένους των οργανικών μονά−
δων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −Θράκης»

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του N4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την με αρ. 2929/7−3−2014 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 1.082,87 τ.μ., το οποίο στις 6−3−2014 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση 
βρίσκεται στη θέση "Γιαλίβα−Κοστιτί−Καουντοτρόβο" 
στο τεμ 10 του Αγροκτήματος Καρυδιάς, του Δήμου 
Έδεσσας και απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλιμ. 1: 1.000 ενώ η θέση τους είναι ση−
μειωμένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΣΑ» 
κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση.

To εμβαδόν της εκχερσωμένης έκτασης προσδιορίζε−
ται από τα στοιχεία 1, 2, 3, ....... 7, 8, 1 και σύνορα:

Βόρεια: Με δρόμο
Νότια: Με δρόμο
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ−

μένο πίνακα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 27 Μαρτίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

2297

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.06.12 09:40:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2299

    Αριθμ. 9904 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 402,83 τ.μ., 

στη θέση «Λειβαδειά», Τ.Κ. Ριζωμάτων Δήμου Βέροιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ− ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος της χώρας
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 "Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων" και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/82.
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκ/νης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010).

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας −Θράκης» (ΦΕΚ 235/
Α/27−12−2010)

7. Την με αριθ. 9156/04−10−2013 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης, έκταση δάσους, εμ−
βαδού 402,83 τ.μ., στη θέση «Λειβαδειά», Τ.Κ. Ριζωμάτων 
Δήμου Βέροιας, που αποτελεί μέρος του συνιδιόκτητου 
με το Δημόσιο Δάσους Ριζωμάτων και διαπιστώθηκε 
στις 19−09−2013 ότι εκχερσώθηκε από τον Μοτσιόπουλο 
Δημήτριο του Χρήστου, κάτοικο Ριζωμάτων. Η έκταση 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 
1:1500, και η θέση της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα 
φύλλου δασικού χάρτη κλ. 1:50.000 ,τα οποία αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Έχει δε όρια :
Ανατολικά: Συνιδιόκτητο με το Δημόσιο
 Δάσος Ριζωμάτων
Δυτικά:  Συνιδιόκτητο με το Δημόσιο
 Δάσος Ριζωμάτων
Βόρεια:  Συνιδιόκτητο με το Δημόσιο
 Δάσος Ριζωμάτων
Νότια:  Καλλιεργούμενη έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 1 Νοεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



2300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2301

    Αριθμ. 2893 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 17.799,27 τ.μ. 

στη θέση «Καστανούλια», οικισμού Χαράδρας Τ.Κ. Πο−
λυδένδρου Δήμου Βέροιας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ− ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος της χώρας
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 "Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων" και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/82.
δ. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκ/νης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010).

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης» (ΦΕΚ 235/
Α/27−12−2010).

7. Την αριθμ. Οικ. 1425/ 19−1−2011 απόφαση του Γεν. 
Γραμ. Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης για 
κατανομή Αρμοδιοτήτων και Εξουσιοδότηση για Υπο−
γραφή από τους προϊσταμένους των Διευθύνσεων Δα−
σών των Νομών... κ.λπ.

8. Την αριθμ οικ. 16156/26−02−2013 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης «Περί τοποθέτησης υπαλλήλου ως Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης Δασών Ημαθίας»

9. Την με αριθ. 2893/20−03−2014 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 

αναγέννηση της δασικής βλάστησης, έκταση συνολικού 
εμβαδού 17.799,27 τ.μ. στη θέση «Καστανούλια», Χαρά−
δρας Τ.Κ. Πολυδένδρου Δήμου Βέροιας, που αποτελείται 
από δύο (2) τμήματα εμβαδού: α) 17.377,27 τ.μ. δάσους 
του ιδιωτικού δάσους Χαράδρας (AT. 1 αγροκτήματος 
Χαράδρας Ο.Δ. 1972) και β) 422 τ.μ. Δημόσιας δασικής 
έκτασης του AT. 47 αγροκτήματος Χαράδρας Ο.Δ. 1972, 
στα οποία διαπιστώθηκε στις 28−02−2014 ότι έγιναν πα−
ράνομη εκχέρσωση, αυθαίρετες κατασκευές και παρά−
νομες επεμβάσεις από τους Τσαπρατζή Αθανάσιο του 
Δημητρίου, Ζαμπούνη Αυγή του Κων/νου, Μαρολαχάκη 
Ανδρέα του Μιχαήλ, Μαρολαχάκη Κωνσταντία του Στε−
φάνου, Γόγαλη Κων/νο του Αστεριού και Γεωργανάκη 
Δημήτριο του Βασιλείου.

Η έκταση συνολικού εμβαδού 17.799,27 τ.μ., αποτυπώ−
νεται με στοιχεία 1 − 2 − 2΄− 3 − 4 −....− 62 − Α − Β −...−Τ−1 
στο από 28−02−2014 τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:500 
και η θέση της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλ−
λου δασικού χάρτη κλ. 1: 50.000 ,τα οποία αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Έχουν δε όρια:
Ανατολικά:  Α.Τ. 72 και 84 αγροκτήματος Χαράδρας ΟΔ 

1972. Δασικός δρόμος και πέραν αυτού το 
ιδιωτικό δάσος Χαράδρας.

Δυτικά:  AT. 47, 75, 76, 81 και 82 αγροκτήματος Χαρά−
δρας ΟΔ 1972.

Βόρεια:  Δασικός δρόμος και πέραν αυτού Δάσος Χα−
ράδρας και συγκεκριμένα το AT. 1 αγροκτή−
ματος Χαράδρας ΟΔ 1972.

Νότια:  AT. 47, 72, 75, 76,81 και 84 αγροκτήματος Χα−
ράδρας ΟΔ 1972 και χωματόδρομος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 4 Απριλίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΤΖΟΣ



2302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2303

     Αριθμ. 1796 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 592,60τ.μ., 

στη θέση «AT. 176νζ Ασωμάτων», Τ.Κ. Αγίας Βαρβά−
ρας Δήμου Βέροιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ− ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος της χώρας
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 "Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων" και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/82.
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκ/νης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010).

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας −Θράκης» (ΦΕΚ 235/
Α/27−12−2010).

7. Την με αριθ. 1640/12−02−2014 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης, δασική έκταση, 
εμβαδού 592,60 τ.μ., στη θέση «AT. 176νζ Ασωμάτων», Τ.Κ. 
Αγίας Βαρβάρας Δήμου Βέροιας, που αποτελεί μέρος 
του Α.Τ. 176νζ Αγροκτήματος Ασωμάτων Σ.Δ. 1955 και 
διαπιστώθηκε στις 08−01−2014 ότι εκχερσώθηκε από τον 
Κρομμύδα Σωτήριο.

Η έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία:
Γ, Β, Ζ, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, Ι, Γ όπως φαίνεται στο συ−

νημμένο διάγραμμα κλίμακας 1:700, και η θέση της είναι 
σημειωμένη στο σπόσπασμα φύλλου δασικού χάρτη κλ. 
1: 50.000 τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Έχει δε όρια:
Ανατολικά:  AT. 176νζ (υπόλοιπο) Αγροκτήματος Ασω−

μάτων Σ.Δ. 1955.
Δυτικά:  AT. 176νζ (υπόλοιπο) Αγροκτήματος Ασωμάτων 

Σ.Δ. 1955
Βόρεια :  Ασφαλτοστρωμένος δρόμος Ασωμάτων −Αγί−

ας Βαρβάρας.
Νότια :  Α.Τ. 27, Α.Τ.28 και Α.Τ. 176νζ Αγροκτήματος 

Ασωμάτων Σ.Δ. 1955
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Φεβρουαρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



2304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002450206140008*


